PROJETO DE LEI Nº 190/2019

Denomina Dr. Lineu Alberto de Góes ao Centro de Hemodiálise, situado à Rua Arquiteto Ubirajara da Silva, 87, São João – Vila Santa Rita, e dá outras providencias.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, Aprova a seguinte Lei:
Art. 1º Fica denominado Dr. Lineu Alberto de Góes ao Centro de Hemodiálise, situado à Rua Arquiteto Ubirajara da Silva, 87, São João – Vila Santa Rita, neste Município.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Benvindo Moreira Nery, 23 de outubro de 2019.

[image: J:\Assinaturas Digitais\Yacer Issa Kourani-27.png]

Vereador - PSB

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

“A futura lei, visa prestar uma singela homenagem póstuma Dr. Lineu Alberto de Góes”

Médico, Ginecologista e Obstetra, Casado, foi um dos diretores e sócio do Hospital Nova Vida de Itapevi.

Foi vereador em dois mandatos, entre os anos de 1993 à 1997 e 1998 à 2001.

Ingressou como Vice-Prefeito no mandato do Prefeito (A) Dalvani Anália Nasi Caramez, no período de 01/01/2001 à 31/12/2004.

Atuou também, como representante da ACITA, onde também fazia parte da Diretoria.

Com certeza deixou um legado entre nós, pois foram muitas vidas as quais cuidou e teve como pacientes.

Vindo a falecer aos dias 23 de outubro de 2019.

Por todas contribuições prestadas à nossa casa legislativa, nosso município e nossos cidadãos, é mais do que merecida tal homenagem.

Sala das Sessões, Benvindo Moreira Nery   23 de outubro de 2019.

[image: J:\Assinaturas Digitais\Yacer Issa Kourani-27.png]
Vereador – PSB

[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png
Yacer Is ourani

image2.png
e

e
vIowIo:

gy
IOVa1 30 0NV 69 - OGVISMOAT

100 ¥ 6107 S5 10 TEOEPT

L areues
AT T\ \
e Ax 000217717 ]
A il -